КДстанай облысы эк1мд1п бшм
баскармасыньщ «Лисаков техникальщ
колледж!» коммуналдьщ мемлекеттж

казынальщ косi норны

Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Лисаковский технический колледж»
Управления образования акимата

Костанайской области

ХАТТАМА
№ 5

ПРОТОКОЛ
№5

«16» тамыз 2024ж.
Лисаков к., Костанай обл.

от «16» августа 2024г.
г. Лисаковск, Костанайская обл.

Заседание комиссии по Попечительскому совету

Присутствовали: -  13 человек
Айсенова А.А.,
Аман А.Г.
Г ергардт Д. А.
Ерсарина Г.С.
Завьялова Т.С.
Курманов Н.К.
Лоренц Н.М.
Литенко Л.А.
Ромашов А.В.
Салыкова А. Б.
Старков С.С.
Тиде Д.А.
Чернобровин В.В.

Отсутствовали: - 0 человек

Приглашенные: Щетина А.В. -директора колледжа;
Пролыгина Д.К. - и.о заместителя директора по УВР.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Формирование кадрового потенциала колледжа, привлечение специалистов с

производства для работы в колледже;
2. Выполнение плана приема обучающихся по специальностям, целевая подготовка

кадров в колледжах по заявкам предприятий в рамках государственного образовательного
заказа;

3. Деятельность по развитию системы дуального обучения студентов колледжа на
предприятиях (заключение трехсторонних договоров);

4. Создание в колледже необходимых условий для организации питания,
медицинского обслуживания обучающихся в организации мероприятий по охране и
укреплению здоровья;

5. Содействие в подготовке и проведении торжественной линейки, посвященного
Дню знаний;

6. Содействовать созданию необходимых условий для проживания обучающихся в
общежитии колледжа.

1. СЛУШАЛИ:
Щетина А.В. -  о формирование кадрового потенциала колледжа, привлечение

специалистов с производства для работы в колледже (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
Формирование кадрового потенциала колледжа проводить через СМИ, электронную

биржу труда Enbek, резюме.

2. СЛУШАЛИ:
Щетина А.В. -  о выполнение плана приема обучающихся по специальностям, целевая

подготовка кадров в колледжах по заявкам предприятий в рамках государственного
образовательного заказа (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
Продолжить профориентационную работу на 2025-2026 учебный год, составить план

работы по Профориентации.

3. СЛУШАЛИ:
Неявко И.В. -  деятельность по развитию системы дуального обучения студентов

колледжа на предприятиях (заключение трехсторонних договоров) (информация
прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
Развивать систему дуального обучения студентов колледжа на предприятиях с

заключением трехсторонних договоров.

4. СЛУШАЛИ:
Пролыгину Д.К. -  о создание в колледже необходимых условий для организации

питания, медицинского обслуживания обучающихся в организации мероприятий по
охране и укреплению здоровья (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
Улучшить работу по организации питания.

5. СЛУШАЛИ:
Пролыгину Д.К. -  о содействие в подготовке и проведении торжественной линейки,

посвященного Дню знаний (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию проведении торжественной линейки, посвященной Дню знании,

принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ:
Пролыгину Д.К. -  о создании необходимых условий для проживания обучающихся в

общежитии колледжа (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию об условиях проживания обучающихся в общежитии колледжа принять

к сведению.

Секретарь

Председатель